
 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ  
 

         от «12» марта 2020 года                                                                                               № 186 

 

пгт. Междуреченский 

 

Об итогах районной интернет - викторины по географии  

 

 В целях развития познавательного интереса учащихся к изучению предметной 

области «География» и расширения их кругозора, а также в рамках реализации Концепции 

преподавания учебного предмета в школах района прошла районная интернет – викторина 

«Занимательная география». На основании протокола по итогам конкурса приказываю: 

1. Утвердить результаты районной интернет – викторины (приложение 1). 

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных школ: 

2.1. Довести результаты интернет – викторины до участников образовательных 

отношений. 

2.2. Поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров интернет - викторины. 

3. Информационно-методическому отделу МКУ «Центр сопровождения деятельности 

организаций»: 

3.1.  Подготовить и направить победителям и призерам интернет – викторины дипломы, 

участникам – сертификаты в электронном виде в срок не позднее 16.03.2020 года. 

3.2. Разместить на сайте «Образование Конды» информацию об итогах интернет - 

викторины. 

4. Указать директорам МБОУ Междуреченской СОШ, МКОУ Алтайской СОШ, МКОУ 

Болчаровской СОШ, МКОУ Половинкинской и Чантырской СОШ на низкий уровень 

контроля за организацией участия школьников в районных предметных мероприятиях. 

5. Снять с контроля приказ от 18.02.2020 № 110 «О проведении районной интернет – 

викторины по географии».  

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник  управления образования                                                                           Н.И. Суслова 

 

 

 
 

 

 



 Приложение   

к приказу управления образования  

администрации Кондинского района 

 от 12.03.2020г.  № 186 

 

Справка по итогам районной интернет – викторины по географии  

 

Согласно приказу управления образования администрации Кондинского района от 

18.02.2020 года  № 110 «О проведении районной интернет – викторины по географии» и 

плана работы информационно-методического отдела МКУ «Центр сопровождения 

деятельности организаций» на 2019-2020 учебный год, в период с 26 по 28 февраля 2020 года 

была проведена районная интернет – викторина «Занимательная география»: 26 февраля 

участвовали 5-6 классы, 27 февраля – 7-8 классы и 28 февраля – 9-10 классы. 

Цель интернет – викторины: развитие познавательного интереса к изучению предметной 

области «География». 

Задачи:  

1. повышение интеллектуального и культурного уровня обучающихся; 

2. обобщение и систематизация знаний, полученных за время обучения в рамках курса 

география; 

3. популяризация географических знаний. 

Конкурсные задания содержали вопросы на знание предмета, логику, смекалку, нахождение 

соответствий. Типы заданий: альтернативный выбор, множественный выбор, ввод ответа с 

помощью клавиатуры, нахождение соответствий.  

Задания были разработаны по следующим возрастным группам: 

 для учащихся 5 – 6-х классов; 

 учащихся 7 – 8-х классов; 

 учащихся 9 – 10-х классов; 

Победители и призеры определялись в каждой параллели. 

Конкурс проводился с использованием дистанционных технологий на платформе 

дистанционного обучения Online Test Pad. 

В конкурсе приняли участие 127 обучающихся 5-10-х классов, из них: 

 

Класс  5 6 7 8 9 10 Всего 

 22 26 18 23 29 9 127 

следующих общеобразовательных организаций: 

 
№ Наименование организации Кол-во участников 

1.  Морткинская СОШ 28 

2.  Куминская СОШ 24 

3.  Леушинская СОШ 15 

4.  Мулымская СОШ 15 

5.  Кондинская СОШ 10 

6.  Ушьинская СОШ 9 

7.  Шугурская СОШ 8 

8.  Луговская СОШ 6 

9.  Юмасинская СОШ 6 

10.  Ягодинская СОШ 6 

 

Не приняли участие в районной интернет-викторине обучающиеся Междуреченской, 

Болчаровской, Половинкинской, Чантырской и Алтайской СОШ. 

 



Приложение 1 

 

ПРОТОКОЛ  

интернет - викторины «Занимательная география»  

(выгружен из системы дистанционного обучения Online Test Pad) 

 

5-6 класс 

 

Фамилия Имя Класс Название школы 
Потрачено 

времени 

Количество 

баллов 

Процент 

правильных 

ответов (%) 

Итог 

Тамм Семен 6 МКОУ Ягодинская СОШ 0:21:41 52 100 1 

Сухарева Вероника 6 МКОУ Мулымская СОШ 0:24:20 48 92,31 1 

Покотилова Полина 5 МКОУ Мулымская СОШ 0:38:35 45 86,54 2 

Ващенко Егор 5Б МКОУ Кондинская СОШ 0:23:39 45 86,54 2 

Жулдубин Родион 6 МКОУ "Ушьинская СОШ" 0:28:34 44 84,62 2 

Савченко Валерия 6 МКОУ Шугурская СОШ 0:25:39 44 84,62 2 

Клюка Максим 6 б МКОУ Кондинская СОШ 0:24:41 43 82,69 2 

Богордаев Кирилл 5 МКОУ Шугурская СОШ 0:15:54 43 82,69 2 

Черепанова Евгения 6 МКОУ Мулымская СОШ 0:28:28 43 82,69 2 

Черных Екатерина 6 МКОУ Куминская СОШ 0:09:14 43 82,69 2 

Куру Дарья 6 МКОУ Куминская СОШ 0:32:45 43 82,69 2 

Слойка Дарья 5 МКОУ Мулымская СОШ 0:20:20 42 80,77 3 

Пашкова Анна 6 а Морткинская СОШ 0:31:07 42 80,77 3 

Куковин Кирилл 5А МКОУ Кондинская СОШ 0:22:02 42 80,77 3 

Храмченко Егор 6 МКОУ "Ушьинская СОШ" 0:18:20 42 80,77 3 

Вахрушева Елизавета 5 МКОУ Шугурская СОШ 0:22:36 42 80,77 3 

Нохова Мария 6 МКОУ Шугурская СОШ 0:30:05 41 78,85 3 

Черных Екатерина 6 МКОУ Куминская СОШ 0:26:09 41 78,85 3 

Вылегжанин Иван 6 Б Леушинская СОШ 0:19:54 41 78,85 3 

Капран Еремей 5 МКОУ Ягодинская СОШ 0:27:16 40 76,92 3 

Гусева Анна 6 МКОУ Куминская СОШ 0:22:55 40 76,92 3 

Уткина Диана 6 МКОУ Куминская СОШ 0:24:58 39 75 участие 

Хакимова Илона 6 МКОУ Мулымская СОШ 0:18:23 38 73,08 участие 

Цымбалюк Маргарита 6 МКОУ Шугурская СОШ 0:30:32 38 73,08 участие 

Иост Диана 5 б МКОУ Куминская СОШ 0:27:49 38 73,08 участие 

исаченко арина 5а МКОУ куминская СОШ 0:27:49 37 71,15 участие 

Ахматянов Богдан 5 МКОУ Мулымская СОШ 0:18:00 34 65,38 участие 

Самарич Алексей 6Б Морткинская школа 0:32:21 34 65,38 участие 

Ануфриева Виктория 6А МКОУ Кондинская СОШ 0:21:58 34 65,38 участие 

Боярских Андрей 5а МКОУ Куминская СОШ 0:32:39 34 65,38 участие 

Новосельцев Максим 5 МКОУ Луговская СОШ 0:24:34 34 65,38 участие 

иноземцева александра 5а морткинская школа 0:32:10 31 59,62 участие 

Гладкова Дарья 5 МКОУ Куминская СОШ 0:24:08 31 59,62 участие 

Семенова Тая 6 Морткинская СОШ 0:15:13 30 57,69 участие 

дубов никита 6 а леушинская сош 0:15:44 29 55,77 участие 

Лихачѐва Софья 6а Морткинская 0:30:57 28 53,85 участие 

Абдюшева Арина 6б Морткинская школа 0:27:27 27 51,92 участие 



 

7-8 класс 

Фамилия Имя Класс Название школы 
Потрачено 

времени 

Количество 

баллов 

Процент 

правильных 

ответов (%) 

Итог 

Тарханова Алѐна 8 МКОУ Ягодинская СОШ 0:27:53 25 83,33 1 

Морозова Светлана 8а МКОУ Леушинская СОШ 0:22:00 24 80 1 

Емельянов Матвей 7 МКОУ Ягодинская СОШ 0:30:21 23 76,67 2 

Маврин Савелий 8 МКОУ Куминская СОШ 0:26:41 21 70 2 

Тарасевич Максим 7 МКОУ Мулымская СОШ 0:22:26 19 63,33 3 

Мацегора Екатерина 7 Мкоу Мулымская СОШ 0:17:41 18 60 3 

Чернова Дарья 8 МКОУ Мулыымская СОШ 0:31:11 17 56,67 участие 

Гадюков Денис 7б МКОУ Куминская СОШ 0:19:06 16 53,33 участие 

Пузин Анатолий 7а МКОУ Леушинская СОШ 0:25:17 15 50 участие 

Савин Виталий 8 МКОУ Мулымская СОШ 0:20:28 15 50 участие 

Иванов Илья 7 МКОУ Куминская СОШ 0:25:12 14 46,67 участие 

Торопова Анна 8 МКОУ Куминская СОШ 0:23:08 14 46,67 участие 

Марьинских Илья 8 МКОУ Шугурская СОШ 0:39:46 13 43,33 участие 

Кислицина Дарья 7а МКОУ Кондинская СОШ 0:40:00 13 43,33 участие 

Артемьева Алена 8 МКОУ "Ушьинская СОШ" 0:39:59 13 43,33 участие 

Хакимов Сергей 8а МКОУ Леушинская СОШ 0:23:58 13 43,33 участие 

Исламов Марк 8 МКОУ Куминская СОШ 0:25:18 13 43,33 участие 

Клюка Валерия 8 А МКОУ Кондинская СОШ 0:08:04 12 40 участие 

Иженякова Виктория 8Б МКОУ Кондинская СОШ 0:38:48 12 40 участие 

Клюка Валерия 8 А МКОУ Кондинская СОШ 0:39:59 12 40 участие 

Хафизов Ярослав 7 МКОУ "Ушьинская СОШ" 0:30:08 12 40 участие 

Синельник Софья 7а Морткинская СОШ 0:23:28 12 40 участие 

Ленкина Анастасия 8Б МКОУ Леушинская СОШ 0:34:30 11 36,67 участие 

стежников степан 7 б Мкоу Куминская сош 0:27:24 11 36,67 участие 

Саноцкая Ирина 8 МКОУ Куминская СОШ 0:20:47 11 36,67 участие 

Баженов Никита 7б МКОУ Кондинская СОШ 0:32:24 10 33,33 участие 

Махмудияров Ришат 7 МКОУ "Ушьинская СОШ" 0:25:51 10 33,33 участие 

Айнетдинова Алина 8б Морткинская СОШ 0:16:26 9 30 участие 

Букина Арина 8а Морткинская СОШ 0:14:25 9 30 участие 

Исупов Никита 8а Морткинская СОШ 0:13:36 9 30 участие 

Домнина Екатерина 6 б Морткинская СОШ 0:20:53 27 51,92 участие 

Чуева Марина 6 Б Леушинская СОШ 0:20:17 27 51,92 участие 

Семушина Ева 6б Мортинская СОШ 0:30:05 26 50 участие 

Кокшарова кристина 6 Мортинская школа 0:26:51 26 50 участие 

Караваева Мария 5 МКОУ Луговская СОШ 0:33:43 26 50 участие 

Аганин Дмитрий 5 Леушинская СОШ 0:20:56 26 50 участие 

Паньков Ярослав 5 Морткинская школа 0:25:12 24 46,15 участие 

Конева Валерия 5 МКОУ Луговская СОШ 0:29:41 24 46,15 участие 

Козлов Сергей 5 МКОУ Луговская СОШ 0:34:04 22 42,31 участие 

Вербицкая Виктория 5 Юмасинская СОШ 0:26:53 17 32,69 участие 

Грехова Ева 5 Юмасинская СОШ 0:20:13 15 28,85 участие 

Чумаков Павел 5 МКОУ "Ушьинская СОШ" 0:15:09 12 23,08 участие 



Чалкина Дарья 8 МКОУ Шугурская СОШ 0:29:31 8 26,67 участие 

Груздев Александр 7 МКОУ Куминская СОШ 0:26:07 8 26,67 участие 

Ильиных Егор 7а МКОУ Морткинская СОШ 0:17:01 8 26,67 участие 

Ткачева Карина 8 МКОУ Луговская СОШ 1:14:03 7 23,33 участие 

Нусратуллин Владислав 7а мортинская шос 0:18:20 7 23,33 участие 

Скоробогатый Никита 7а МКОУ Куминская СОШ 0:27:39 6 20 участие 

Калинина Елизавета 8б Морткинская СОШ 0:15:34 6 20 участие 

Макеева Дарья 8 МКОУ Куминская СОШ 0:11:14 5 16,67 участие 

Чиботарева Ирина 7А Морткинская СОШ 0:28:52 4 13,33 участие 

гернер александр 8б Морткинская СОШ 0:22:46 4 13,33 участие 

Антисумов Георгий 8 МКОУ Шугурская СОШ 1:26:56 3 10 участие 

 
9-10 класс 

Фамилия Имя Класс Название школы 
Потрачено 

времени 

Количество 

баллов 

Процент 

правильных 

ответов (%) 

Итог 

Хакимов Матвей 10 МКОУ Мулымская СОШ 0:33:36 32 66,67 2 

Ботина Полина 9 МКОУ Мулымская СОШ 0:34:20 31 64,58 2 

грищенко коля 9 мулымья 0:30:46 31 64,58 2 

Коньков Дмитрий 9Б Морткинская СОШ 0:36:57 31 64,58 2 

Макеева Анна 9 МКОУ Куминская СОШ 0:37:47 30 62,5 3 

Степанова Яна 10 МКОУ Куминская СОШ 0:36:45 30 62,5 3 

Карсаков Игорь 10 Морткинская СОШ 0:39:14 30 62,5 3 

занадолбина ксения 9 МКОУ Куминская СОШ 0:33:26 29 60,42 3 

Уткина Виктория 10 МКОУ Куминская СОШ 0:39:26 27 56,25 участие 
Моностырных Андрей 9 МКОУ "Ушьинская СОШ" 0:40:10 24 50 участие 

Дворянская Маргарита 9 а МКОУ Леушинская СОШ 0:47:28 22 45,83 участие 
Ефимова Валерия 9б МКОУ Кондинская СОШ 0:39:59 22 45,83 участие 

Каширин Антон 

Алекс

андро

вич 

МКОУ Леушинская СОШ 0:39:59 21 43,75 

участие 

Пкишева Анастасия 9 а МКОУ Леушинская СОШ 0:36:03 20 41,67 участие 
Колчанова Елизавета 9А МКОУ Кондинская СОШ 0:40:00 19 39,58 участие 
Крохалева Елизавета 10 Юмасинская СОШ 0:34:33 19 39,58 участие 
Полонов Игорь 9 Б МКОУ Леушинская СОШ 0:28:40 19 39,58 участие 
Пашков Иван 9Б Морткинская СОШ 0:39:25 19 39,58 участие 
Жуков Георгий 9 МКОУ Куминская СОШ 0:37:16 18 37,5 участие 

Андреев Юрий 10 МКОУ "Ушьинская СОШ" 0:36:42 18 37,5 участие 
Ивашкеев Владислав 9Б МКОУ Морткинская СОШ 0:24:40 18 37,5 участие 
Бердюгина Алѐна 9 МКОУ Куминская СОШ 0:39:03 17 35,42 участие 
Исаченко Олеся 9 МКОУ Ягодинская СОШ 0:31:06 17 35,42 участие 

Макрушин Николай 9 Юмасинская СОШ 0:29:03 15 31,25 участие 
Шейкин Пѐтр 9 Б МКОУ Леушинская СОШ 0:23:25 15 31,25 участие 
Булыгин Александр 9 МКОУ Леушинсая СОШ 0:24:04 13 27,08 участие 
Софьина Василина 10 Юмасинская СОШ 0:23:47 11 22,92 участие 

Мамышева Екатерина 9 МКОУ "Ушьинская СОШ" 0:26:21 10 20,83 участие 
Певнева Татьяна 9 б Морткинская СОШ 0:35:16 10 20,83 участие 

Корикова Полина 9 Юмасинская СОШ 0:27:19 9 18,75 участие 
Вискунов Иван 10 МКОУ Ягодинская СОШ 0:39:59 9 18,75 участие 
Андреев Кирилл 9 Леушинская 0:14:36 9 18,75 участие 
Грибова Анна 9 МКОУ Луговская СОШ 0:22:29 8 16,67 участие 

Горякова Елена 

Алекс

андро

вна 

Морткинская СОШ 0:40:00 8 16,67 

участие 

Михайлова Дарья 
Васил

ьевна 
МКОУ Мулымская СОШ    

участие 

Карнауховой  Ксении 10 МКОУ Мулымская СОШ    участие 

 
 

 



Выводы:  

1. Анализ ответов показал, что учащиеся образовательных организаций района лучше 

справились с решением заданий на нахождение соответствий (интеллектуальная игра 

«Морской бой», фотографии достопримечательностей), на множественный выбор, ввод 

ответа с помощью клавиатуры (по фотоизображению). 

2. Следует отметить невысокие качественные показатели выполнения конкурсных заданий 

учащимися 7-8-х классов (менее 10 баллов набрали 14 человек (33% от общего количества 

учащихся 7-8 классов)). 

3. Большинство некорректных ответов были даны учащимися 9-10 классов (такие как 

«мужик», «Африка очень жаркая страна», «самый жаркий вопрос про Африку», «Африка – 

это страшное место», «айсберги плывут по течению реки, моря»). 

4. Не обеспечили участие в интернет – викторине Междуреченская, Болчаровская, 

Половинкинская, Чантырская и Алтайская школы. 

5. Решением оргкомитета интернет – викторины были аннулированы результаты работ 

Михайловой Дарьи и Карнауховой Ксении (9, 10 класс - Мулымская школа) по причине 

нарушения инструкции пользователя (обучающиеся прошли задания под одной учетной 

записью - под одним ID, первый участник викторины не завершил выход из системы после 

прохождения заданий, ответы следующего участника наложились на ответы первого). 

6. Несоблюдение установленного порядка проведения конкурса ставит в неравные условия 

его участников, не дает объективной картины предметных достижений учащихся, тем самым 

нивелируя значимость результатов интеллектуального конкурса. 

7. О перебоях в интернет – соединении уведомила только Шугурская СОШ. 

8. По итогам интернет – викторины не предоставили заполненные и подписанные 

руководителями Луговской (9-10 класс) и Шугурской СОШ  протоколы. 

Рекомендации:  

1. Отметить активное участие в мероприятии учащихся Морткинской, Куминской, 

Леушинской, Мулымской, Кондинской, Ушьинской, Шугурская, Луговская, Юмасинская, 

Ягодинская школ.  

2. Отметить результативность участия в интернет – викторине учащихся Ягодинской,  

Мулымской, Кондинской, Ушьинской, Шугурской, Куминской, Морткинской, Леушинской 

СОШ. 

Учителям географии: 

1. Способствовать развитию интереса учащихся к изучению учебного предмета «География» 

и географическим познаниям. 

2. Вести систематическую внеклассную работу с одаренными и мотивированными 

учащимися по подготовке к конкурсным предметным мероприятиям. 

3. Рекомендовать педагогам Междуреченской,  Болчаровской, Половинкинской, Чантырской 

и Алтайской школ активизировать работу по привлечению учащихся к участию в 

конкурсных мероприятиях предметной направленности. 

Руководителям общеобразовательных организаций: 

1. Обеспечивать создание качественных условий для проведения конкурсных мероприятий. 

2. При организации проведения мероприятий письменно предупреждать должностных лиц, 

задействованных в процедурах, об ответственности за соблюдение порядка их проведения и 

процедуры объективности. 

3. Рекомендовать поощрить учителей, подготовивших победителей и призеров интернет – 

викторины. 

4. Выразить благодарность педагогам МКОУ Куминской СОШ (В.И. Козырькова), МБОУ 

Междуреченской СОШ (А.В. Мельдерсон) за подготовку заданий интернет-викторины. 

 
Исполнитель: 

Ведущий эксперт ИМО МКУ «ЦСДО»,  

член оргкомитета 

Свяжина И.А.  


